
Základní škola a Mateřská škola Praha – Vinoř 

Prachovická 340, 190 17, tel.286028240, IČ 60460865 

 

 

Zápis ze 2. zasedání školské rady konaného dne 24.5.2023 

 

Přítomní: 

 

- za ZŠ: 

Marie Brothánková 

Táňa Grochálová 

 

- zástupce zřizovatele: 

Hana Šůrová 

Michal Zítek 

 

- zástupci rodičů: 

Marie Chaloupecká 

Lenka Králíčková  

 

-hosté: 

Slávka Lupačová, ředitelka 

-  

Omluveni:  - 

 

Program: 

1. Zápis do ZŠ a MŠ 

2. Rozdělení do 1. tříd 

3. Podněty rodičů  

4. Hodnocení přijímacího řízení na SŠ 

5. Oslavy Vinoře 

6. Další zasedání školské rady 



Hlasování o programu: 6 pro, 0 proti 

 

Jednání: 

1. Ředitelka školy podala informace o průběhu zápisu do ZŠ a MŠ, výhled přijmout 63 dětí, ale 

pravděpodobně přijde více dětí (někteří rodiče se nedostavili k  zápisu), bylo vyhověno všem 

vinořským dětem, řeší se i spolupráce s okolními obcemi. Budou 3  první třídy. 

 

2. Byla podána informace o rozdělení do 1. tříd. 

 

3. Zástupkyně rodičů přednesla k projednání tyto body: 

 

a) Klasifikace dětí na prvním stupni základního vzdělávání – podnět, že známkování prvňáků 

je příliš přísné, zpětná vazba je nedostatečná. Situaci prověříme. 

b) Zadávání domácích úloh na prvním stupni - obrovské množství. Projednáme, provedeme 

šetření ve všech třídách. 

c) Plnění povinností v době nemoci – záleží na dohodě s vyučujícím. 

e) Sdružení tříd 1. a 2. stupně po patrech. Umístění tříd probíhá na základě aktuálních 

prostorových a kapacitních možností jednotlivých místností. S  ohledem na nerovnoměrné 

zastoupení žáků 1. a 2. stupně je nelze zcela oddělit.  

f) Správný postup při prohledávaní věcí dítěte při podezření na to, že má s sebou věci 

odporující školnímu řádu. Pedagogové neprohledávají, dítě je dotázáno, zda je ochotno 

předložit tašku/batoh k nahlédnutí. 

g) Školní jídelna ve školce – nespokojenost na sociálních sítích. Bylo prověřováno 

zaměstnanci úřadu i místními občany, stížnosti nebyly.  

h) Návrh na zřízení schránky důvěry – bude realizováno v příštím školním roce. 

 

 

4. Zhodnocení přijímacího řízení na SŠ: Všichni žáci 9. ročníků byli umístěni 

 

5. Oznámení o oslavách Vinoře – k příležitosti 935 let od založení Vinoře škola uspořádá 

akademii, akce proběhne v sále Pod Normou, jedno představení bude věnováno vinořským 

důchodcům. 

 

 

6. Termín dalšího zasedání školské rady: 4.10.2023 

 

 

 

 

 


